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Inkomna skrivelser under dialogtid för Gyaskogen 
och Skytteskogen i Stehag  

På följande sidor finns de skrivelser som kommit in angående utvecklingen av 
Gyaskogen och Skytteskogen i Stehag: 

1. ”Gyaskogens discgolf – ett förslag”
2. ”Ny rapport – problem med discgolfbana”
3. ”Problem med discgolfbana i Erikslund”
4. ”Synpunkter på utvecklingen av Gyaskogen”
5. ”Synpunkter på Gyaskogen”
6. ”Barns tankar om Stehag”
7. ”Synpunkter på Discgolfbana i Gyaskogen i Stehag”
8. ”Synpunkter på Discgolfbana i Gyaskogen i Stehag”
9. ”Synpunkter på utvecklingen av Gyaskogen”
10. ”Föreningens tankar gällande skogsplansarbetet”





































Från:
Andersson, Johan; Preston, Filip

Kopia:
Ärende: Utveckling av Gyaskogen
Datum: den 24 mars 2025 21:13:01
Bilagor: Utveckling av Gyaskogen.pdf

[Du får inte e-post ofta från  Läs om varför det här är viktigt på
https://aka.ms/LearnAboutSenderIdentification ]

Hej Johan och Filip,
Här kommer våra förslag och synpunkter gällande utvecklingen av Gyaskogen i Stehag. Vänligen se bifogad
PDF-fil.

Kopia skickas till:
Annika Söderman, kommunekolog Eslövs kommun

 ordförande i Naturskyddsföreningen i Eslöv

Med vänlig hälsning,



Med anledning av pågående dialogmöten gällande utvecklingen av Gyaskogen i Stehag vill vi 
med denna skrivelse lämna våra tankar och åsikter gällande hur Gyaskogen bör utvecklas. 
Efter vårt förslag följer våra åsikter om varför en discgolfbana inte ska anläggas i Gyaskogen.  
 
Förvalta och utveckla Gyaskogen på ett hållbart och respektfullt sätt 
Gyaskogen utgör en unik plats för boende i Stehag att i en lugn och trygg miljö återhämta sig 
från en stressig vardag. Gyaskogen är unik för att det finns orörd skog som utgör en viktig 
miljö för djur och växters överlevnad och därför bidrar till den biologiska mångfalden och 
skogens höga naturvärden. Detta förslag tar fasta på att behålla dessa värdefulla orörda 
områden.  
 
Vi vill att kommunen stärker och förvaltar det som redan idag är bra med Gyaskogen genom 
att:  
 

• Göra Gyaskogen till ett naturreservat eller naturskyddsområde. 
 

• Kontinuerligt underhålla befintliga motionsslingor. Märka upp motionsslingorna 
ordentligt och placera ut kartor vid entréerna till Gyaskogen. 

 
• Skapa en specifik plats för information och umgänge med bänkar och bord. 

Förslagsvis skulle denna plats kunna anläggas vid nuvarande utegym. Utegymet kan 
rustas upp eller tas bort helt. Det går inte att ha det kvar i nuvarande skick då det 
utgör en fara för besökare i Gyaskogen.  
 

• Rusta upp nuvarande grillplats som finns uppe vid Mariabacken/fotbollsplanen. 
Grillplatsen behöver kontinuerligt underhållas. Papperskorg bör finnas där för att 
undvika nedskräpning vilket idag är vanligt förekommande. Det bör inte förläggas en 
grillplats inne i Gyaskogen. 

 
• Möjliggöra för byns förskole- och skolelever samt övriga besökare att lära sig mer om 

Gyaskogens flora och fauna men även kulturarv, genom att sätta upp 
informationstavlor i Gyaskogen och vid nuvarande utegym.  

 
• Avverka och föryngra skogen med hänsyn till mångfald och rekreation, samt vid 

behov konsultera experter som har erfarenhet och kunskap om naturbruk. 
 
 
Åsikter gällande förslaget om en discgolfbana 
 

• Vi har noterat att flertalet discgolfentusiaster som engagerar sig i förslaget om en 
discgolfbana i Gyaskogen faktiskt inte bor i Eslövs kommun. Är det rimligt att man tar 
hänsyn till åsikter från det samlade discgolf-Sverige i ett lokalt beslut som gäller en 
liten unik skog intill ett bostadsområde i Eslövs kommun? 
 
 
 



• Endast cirka 1 % av all skog i Sverige ligger nära tätorter. Dessa områden är mycket 
värdefulla och bör skyddas från mänsklig exploatering, tex en anläggning av en 
discgolfbana.  
 

• Körspår/avverkningsvägar som skogsmaskiner lämnar efter sig återhämtar sig efter 
tidigare avverkningar. Här skjuter det så småningom upp nya plantor som växer sig 
stora och blir till träd över tid. Körspåren väntar således inte på att det ska trampas 
ner ytterligare av människor, tex av discspelare som vi vet förespråkar att anlägga 
discgolfbanor just längs dessa körspår. 
 

• Död ved och sly som ligger i skogen, bland annat längs tidigare körspår, utgör en 
avgörande roll för den biologiska mångfalden i skogen. Förlusten av död ved har 
betydande negativa effekter på ekosystemet då död ved är en viktig livsmiljö för 
många arter, inklusive insekter, svampar, mossor och fåglar. När död ved och sly 
försvinner, för anläggning av discgolfbanor, minskar livsmiljöerna för dessa 
organismer, vilket leder till en minskning av biologisk mångfald.  
 

• Hälften av de rödlistade arterna i våra skogar, tex Spillkråkan som finns i Gyaskogen, 
är beroende av död ved som föda, växtplats eller boplats.  
 

• De delar av Gyaskogen som i dagsläget inte har motionsslingor och inte till dagligdags 
besöks av oss människor utgör en fredad plats för Gyaskogens större djur, tex 
klövvilt, räv och vildsvin som har sina dag- och nattlegor i dessa områden. En 
anläggning av discgolfbanor i Gyaskogen skulle sannolikt trycka undan dessa djur. 
 

• Från den tidiga våren till sommarens slut får både däggdjur och fåglar sina ungar. Dvs 
denna känsliga tid i naturen sammanfaller med högsäsongen för nyttjandet av 
discgolfbanan. Discgolfspelandet under denna tid riskerar att allvarligt störa djurens 
fortplantning och omhändertagande av nyfödda djur. 
 

• Vi vill också uppmärksamma att de som föreslår en discgolfbana också vill ha en 
professionell sådan vilket skulle ta ett omfattande område av Gyaskogen i anspråk. 
En professionell discgolfbana tar ca 10-20 hektar i anspråk. Det skulle också skapa 
intressekonflikter då skogen idag används för återhämtning och rekreation. 
 

• Anläggandet av en discgolfbana skulle markant öka trafiken till och från Gyaskogen. 
Det skulle utgöra ett stort problem för boende längs Gyabergsvägen, Skogsvägen och 
Bygdegårdsvägen, inte minst för barn och ungdomar som rör sig längs dessa vägar till 
och från Stehagsskolan, då vägarna inte är dimensionerade för mer inkommande 
trafik. Dessa vägar saknar dessutom till största del trottoarer varför området är 
speciellt känsligt för ökad trafik. 
 

 



Länkar till info om discgolfbanor som orsakat problem och bekymmer för såväl skog, 
människor som djur 

 
https://halvatabygront.se/wp-content/uploads/discgolfbanan erikslund problem 2024-11-
06 villaagarna.pdf 
 
https://www.karlstadpartiet.se/nyheter/ny-rapport-visar-174-trad-langs-discgolfbanan-pa-
skutberget-har-fatt-olika-grader-av-skador/ 
 
 
 
Stehag den 24 mars 2025 
 
Med vänliga hälsningar, 

 













NEJ till en discgolfbana i Gyaskogen i Stehag Stehag 2025-03-31 

Effekter av en discgolfbana i Gyaskogen 
Sedan omröstningen i Landsbygdsprojektet 2023 har Eslövs kommun åtagit sig att uppföra en discgolfbana i Stehag. 
Ett förslag är nu att banan ska förläggas till Gyaskogen. 

Vi bor i skogens närområde och vistas i den dagligen. Framförallt uppskattar vi dess naturvärden väldigt mycket. 
Vi känner en stark oro för att denna discgolfbana kommer att placeras i Gyaskogen. 

Påverkan på djur- och växtliv 

Djurlivet skulle påverkas kraftigt. Redan idag rör sig en hel del människor i skogen och det välkomnar vi, men en 
discgolfbana skulle innebära att många rör sig inne i skogen på ett helt annat sätt och att ljudnivån ökar påtagligt. 
Detta skulle otvetydigt påverka djurlivet negativt. 

På kvällarna kan man höra kattugglornas hoanden och man kan se fladdermöss flyga ut från skogsbrynen. I flertalet 
träd längs motionsslingorna kan man upptäcka hackspettars bon. Dessa djur finns i skogen idag, tack vare samspelet 
och respekten som finns mellan djuren och de människor som vistas där. 

Växtlivet skulle påverkas negativt. Både att man rör sig inne i skogen och att man kastar diskar som träffar träd och 
andra växter gör att växtlivet skadas på ett icke reparabelt sätt. Det finns 100-åriga träd i Gyaskogen som riskerar att dö. 
Det finns flera olika naturvärda växtarter som riskerar att trampas ner och förstöras.  Se även referenser. 

Konfliktrisker 

Samförstånd mellan människor som vistas i skogen kommer att frestas då skillnaden mellan att utöva discgolf och 
vistas i skogen för att få en lugn upplevelse är stor. 

Tillkommande omständigheter 

En discgolfbana som är tänkt att locka många utövare, för både träning och tävling, skapar givetvis också behov av 
parkeringsplatser, toaletter och sopkärl. Faciliteter som inte finns idag. Hur tänker Eslövs kommun kring detta? 
Parkeringsplatser måste projekteras och anläggas. Toaletter behöver tillhandahållas. Dessa måste städas och under-
hållas, och hållas tillgängliga men samtidigt skyddas från skadegörelse. Papperskorgar måste tömmas regelbundet. 
 

Våra största farhågor 
Vi har tagit del av fakta från andra orter där discgolfbanor anlagts och det är ingen munter läsning.  

Stor påverkan på djurlivet. Skador uppstår på träd och växter. Skador som bland annat leder till att träden dör. Se 
referenser - nr 1- 2. 

Det finns uppenbara risker att skogen kommer användas som toalett och att nerskräpningen ökar kraftigt med allt 
negativt det innebär för naturen. Det kommer också troligen inträffa incidenter där personer träffas, eller är nära att 
träffas, av diskar som kastas. Utöver detta kommer antagligen konflikter uppstå mellan mellan discgolfutövare och 
andra som vistas i området. Se referenser – nr 3. 

Sammanfattningsvis befarar vi att en anläggning av en discgolfbana i Gyaskogen kommer att skapa stora problem som 
det sedan blir väldigt svårt att backa från. 
 

Referenser 
1. Synpunkter från Täby Naturskyddsförening (TNF) på discgolfbanan i Erikslund, 2024-10-13: 

https://taby.naturskyddsforeningen.se/wp-content/uploads/sites/207/2024/10/TNF synpunkter Discgolfbanan 2024.pdf 
2. 174 träd längs discgolfbanan på Skutberget har fått olika grader av skador, 2022-04-08: 

https://www.karlstadpartiet.se/nyheter/ny-rapport-visar-174-trad-langs-discgolfbanan-pa-skutberget-har-fatt-olika-
grader-av-skador/ 

3. Många klagomål på discgolfbanan i Erikslund, 2024-11-22: 
https://halvatabygront.se/discgolf/villaagarna/ 

 
 

 
 



Du får inte ofta e-post  Läs om varför det här är viktigt

Från: Malmborg, Catharina
Till: Preston, Filip
Ärende: VB: Om Gyaskogen i Stehag
Datum: den 2 april 2025 10:22:37
Bilagor: Discgolfbana - Nej tack.pdf

Hej,
 
Fk.
 
/Catharina
 
Från:  
Skickat: den 31 mars 2025 20:32
Till: Malmborg, Catharina <Catharina.Malmborg@eslov.se>
Ämne: Om Gyaskogen i Stehag

 

Hej,

Vi skriver till dig då du medverkade vid dialogmöte om Gyaskogen i Stehag den 17 mars.

I dialogmötet kom det upp som ett önskemål att anlägga en discgolfbana i skogen.
Den främsta anledningen till detta är att discgolfbana blev framröstad i kommunens så
kallade Landsbygdsprojekt för Stehag 2023.

Denna discgolfbana skulle kunna ta upp till 20 hektar i anspråk.

 

Vi är starkt emot att man anlägger en discgolfbana i Gyaskogen.
Anledningarna till detta är flera och vi har sammanställt dessa i en skrivelse (se bilaga).
Vi ställer nu vår förhoppning till dig som politiker att du bidrar till en annan inriktning på
Gyaskogens utveckling än en discgolfbana.

 

Vi tycker det är viktigt att notera att:
I det Landsbygdsprojekt där man röstade fram discgolfbanan, var större delen av de
röstande personer som inte bor i Eslövs kommun.
Så, projektet, som enligt kommunen vände sig till boende i orterna på landsbygden, togs
över av discgolf-intresserade från hela Skåne som drev igenom sitt förslag.
Dessa discgolf-intressenter fortsätter nu sina aktioner genom att försöka påverka Eslövs
kommun att använda sitt allra mest naturvärda område till att genomföra sina planer.

 

Med vänliga hälsningar





Stehags Intresse- och försköningsförening 
 
Tankar gällande den medborgardialog som sker under mars månad 2025 gällande 
Skogsplan för Gyaskogen och Skytteskogen i Stehag. 
 
Vår ståndpunkt från föreningens sida är att stärka och bevara den användning som historiskt 
sett har varit i Gyaskogen kring tillgängliga stigar för motion. Vi har i flera år haft en dialog 
med kommunens tjänstemän och politiker om vikten av att skogen har ett viktigt värde för 
byborna och är anledningen till att många väljer att bosätta sig på platsen. Skogen används 
flitigt av alla målgrupper, och ligger intill byns skola. För att främja och skapa möjligheter för 
eleverna att upptäcka skog och natur är det viktigt att skogen görs tillgänglig, att stigarna 
sköts och att det blir en välkomnande och trevlig miljö att vistas i. Detta ökar livskvaliteten 
och skogen skall ses som en resurs viktig att bevara och ta hand om.  
 
Vi vill också lyfta fram ett dokument från Skogsstyrelsen som handlar om skötsel av närskog 
och skog nära bebyggelse som nyttjas i rekreationsområden. Det är viktigt att kommunen 
har en nära dialog med den markägare som äger mark vid fotbollsplanerna där kalhyggen 
skett nyligen. Kanske att man framöver också köper in den marken för att därmed äga hela 
Gyaskogen.  
 
https://www.skogsstyrelsen.se/globalassets/mer-om-skog/malbilder-for-god-miljohansyn/mal
bilder-friluftsliv-och-rekreation/friluftsliv-och-rekreation-alla-faktablad-samlade-i-en-pdf.pdf   
 
 
2025-03-30 
Stehags Intresse- och försköningsförening 
 




